

Wielkopolski Urząd Wojewódzki**Wydział Polityki Społecznej**

Dane jednostki sprawozdawczej:

Nazwa: **Środowiskowy Dom
Samopomocy
"Tulipan"**Adres: **62-800 Kalisz Widok
77**Tel: **627663482**Fax: **627663482**

Adresat:

WPS Woj. WielkopolskieNr
wykonania: 1

Uwagi:

Uwagi dot. 17 i 18 - zatrudnienie Podane dane dotyczą stanu na dzień 31.12.2021 r., jednak faktyczny stan zatrudnienia w ciągu roku przedstawiał się inaczej, ponieważ z końcem listopada odszedł 1 terapeuta, a w miesiącu grudniu umowę o pracę rozwiązał psycholog i automatycznie rozwiązana została umowa z psychologiem na zastępstwo. Ponadto w roku 2021 realizowane były zadania przez 6 osób w ramach umów zleceń, które zakończyły się przed dniem 31.12.2021 r.

**Sprawozdanie z działalności ŚDS
w roku budżetowym 2021****WUW-PS-II-BB-1/2022****Przekazać w terminie do****2022-02-15**

Sprawozdanie

wyszczególnienie		1
Tytuł prawny do lokalu, w którym jest prowadzona działalność (np. umowa najmu, umowa użyczenia itp.)	1	umowa użyczenie
Wysokość kosztu najmu lokalu (jeśli jest ponoszony)	2	0,00
Kierownik ŚDS	3	Aneta Zimoch
Typ ŚDS (TYP A, TYP B, TYP C, TYP D)	4	TYP B
Liczba miejsc	5	50
Od kiedy funkcjonuje ŚDS?	6	2004-03-25
Forma działalności ŚDS	7	Gmina zlecenie
Jednostka powołująca ŚDS	8	Miasto Kalisz
Adres jednostki powołującej	9	Miasto Kalisz Główny Rynek 20 62-800 Kalisz
Jednostka samorządu terytorialnego prowadząca lub zlecająca prowadzenie placówki:	10	Miasto Kalisz
Adres jednostki prowadzącej/zlecającej	11	Miasto Kalisz Główny Rynek 20 62-800 Kalisz
Formy i efekty prowadzonej działalności	12	<p>Formy prowadzonej działalności i jej efekty:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Treningi funkcjonowania w codziennym życiu: treningi dbałości o wygląd zewnętrzny, nauka higieny, treningi kulinarne, treningi umiejętności praktycznych, treningi gospodarowania własnymi środkami finansowymi, ergoterapia - Treningi umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów: treningi nastawione na kształtowanie pozytywnych relacji z bliskimi, sąsiadami, obcymi itp., zachowania społecznie akceptowalne - Treningi umiejętności komunikacyjnych: wykorzystywanie alternatywnych i wspomagających sposobów porozumiewania się, praca na komunikatorach, programach komputerowych, piktogramach itp. - Treningi umiejętności spędzania czasu wolnego: rozwijanie pasji i zainteresowań, organizowanie i udział w spotkaniach towarzyskich, kulturalnych; arteterapia, biblioterapia, muzykoterapia, kontakt z naturą, ze zwierzętami, hortiterapia, filmoterapia, terapia zajęciowa, - Terapia ruchowa prowadzone indywidualne i grupowe zajęcia; terapia psychomotoryczna (ruch rozwijający, gimnastyka, stymulacje polisensoryczne, programy aktywności), zajęcia o

charakterze sportowym, turystycznym i relaksacyjnym.

- Rehabilitacja ruchowa prowadzona przez fizjoterapeutów, np. kinezyterapia, hydroterapia, magnetoterapia, światłolecznictwo, masaże.
 - Treningi procesów orientacyjno-poznawczych: zajęcia rozwijające wrażenia, spostrzeganie, obserwację, uwagę, pamięć, uczenie się i mowę, ćwiczenia i warsztaty doskonalące motorykę dużą i małą.
 - Poradnictwo psychologiczne indywidualne i grupowe: treningi procesów i funkcji poznawczych, treningi umiejętności i kompetencji psychospołecznych, pomoc psychologiczna indywidualna dla uczestników a także dla rodziców/opiekunów; grupa wsparcia dla rodziców/opiekunów.
 - Pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych: porady i konsultacje lekarza psychiatry, z których korzystają uczestnicy oraz rodzice/opiekunowie.
 - Niezbędna opieka Dom zapewnia niezbędną opiekę uczestnikom oraz pielęgnację (pomoc przy transporcie, pomoc przy samoobsłudze itp.).
 - Pomoc w załatwianiu spraw urzędowych.
 - Organizowanie oraz udział w imprezach i wydarzeniach okolicznościowych, wycieczkach, warsztatach oraz innych zajęciach zgodnie z indywidualnymi planami postępowania wspierająco-aktywizującego
 - Organizowanie i prowadzenie zajęć dla uczestników i opiekunów w formie zdalnej w czasie zawieszenia działalności jednostki.
- Efekty wszystkich prowadzonych oddziaływań:
Stosowane formy pracy podtrzymują i rozwijają umiejętności i kompetencje niezbędne do funkcjonowania w codziennym życiu. Następuje:
- utrzymywanie i/lub zwiększenie aktywności oraz samodzielności związanych z wykonywaniem czynności dnia codziennego,
 - nabywanie i doskonalenie umiejętności nawiązywania i utrzymywania kontaktów społecznych,
 - nabywanie i doskonalenie posługiwania się alternatywnymi sposobami komunikowania się,
 - wykształcanie poczucia estetyki, kształtowanie wrażliwości oraz właściwych postaw i wartości,
 - poprawa relacji z innymi ludźmi, integracja,
 - wyciszenie, redukcja stresu, poprawa samopoczucia, przeciwdziałanie zachowaniom agresywnym, relaks itp.,
 - nauka rozpoznawania oraz wyrażania uczuć i emocji,
 - poprawa komfortu fizycznego oraz psychicznego,
 - aktywizacja ruchowa, wyrabianie nawyku prowadzenia aktywnego życia społecznego,
 - poprawa sprawności fizycznej oraz budowanie odporności.

Zasoby ŚDS przeznaczone na jego funkcjonowanie	w tym zakresie: środków finansowych z budżetu wojewody	na działalność bieżącą	13	1 327 824,25	
		na wydatki inwestycyjne	14	0,00	
	w tym zakresie: środków finansowych z innych źródeł	na działalność bieżącą	15	345 647,00	
		na wydatki inwestycyjne	16	0,00	
		w tym zakresie: liczby pracowników zatrudnionych na czas nieokreślony i na czas określony w podziale na stanowiska pracy		17	<p>Czas nieokreślony 19 osób: Kierownik 1 osoba Główny Księgowy 1 osoba Starszy referent ds. kadr i płac 1 osoba Samodzielny referent 1 osoba Konserwator 1 osoba Starsza pokojowa 1 osoba Kierowca 1 osoba Starszy terapeuta koordynator 1 osoba Starszy terapeuta 6 osób Starszy opiekun 1 osoba Opiekun 1 osoba Instruktor terapii zajęciowej 1 osoba Technik fizjoterapii 1 osoba Terapeuta w zakresie fizjoterapii 1 osoba</p> <p>Czas określony 2 osoby: Opiekun 1 osoba Młodszy opiekun 1 osoba Inspektor ochrony danych osobowych - 1 osoba</p>
	Liczba wszystkich pracowników			18	22
	w tym: zatrudnionych o umowę o pracę		19	21	
		w tym: zajmujący stanowiska:	20	<p>Kierownik 1 osoba Główny Księgowy 1 osoba Starszy referent ds. kadr i płac 1 osoba Samodzielny referent 1 osoba Konserwator 1 osoba Starsza pokojowa 1 osoba Kierowca 1 osoba Starszy terapeuta koordynator 1 osoba Starszy terapeuta 6 osób Starszy opiekun 1 osoba Opiekun 2 osoby Instruktor terapii zajęciowej 1 osoba Technik fizjoterapii 1 osoba Terapeuta w zakresie fizjoterapii 1 osoba Młodszy opiekun 1 osoba</p>	
	w tym: zatrudnionych na innych umowach cywilno - prawnych		21	1	
		w tym: zajmujący stanowiska:	22	Inspektor ochrony danych osobowych - 1 osoba	
	w tym: zatrudnionych na czas nieokreślony		23	19	

		<p>w tym: zajmujący stanowiska:</p>	<p>24</p> <p>Kierownik 1 osoba Główny Księgowy 1 osoba Starszy referent ds. kadr i płac 1 osoba Samodzielny referent 1 osoba Konserwator 1 osoba Starsza pokojowa 1 osoba Kierowca 1 osoba Starszy terapeuta koordynator 1 osoba Starszy terapeuta 6 osób Starszy opiekun 1 osoba Opiekun 1 osoba Instruktor terapii zajęciowej 1 osoba Technik fizjoterapii 1 osoba Terapeuta w zakresie fizjoterapii 1 osoba</p>	
	<p>w tym: zatrudnionych na czas określony</p>		<p>25</p>	<p>3</p>
		<p>w tym: zajmujący stanowiska:</p>	<p>26</p> <p>Opiekun 1 osoba Młodszy opiekun 1 osoba Inspektor ochrony danych osobowych 1 osoba</p>	
<p>órz opuszczili ŚDS</p>			<p>27</p>	<p>1</p>
	<p>Przyczyny opuszczenia ŚDS:</p>		<p>28</p> <p>umieszczenie w placówce opieki całodobowej</p>	

Średnia liczba uczestników poszczególnych zajęć w ciągu roku	Rodzaj zajęć/ pracowni	29	<p>Rodzaje zajęć:</p> <p>Treningi funkcjonowania w codziennym życiu: treningi dbałości o wygląd zewnętrzny, nauka higieny, treningi kulinarne, treningi umiejętności praktycznych, treningi gospodarowania własnymi środkami finansowymi, ergoterapia - 49 osób</p> <p>Treningi umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów: treningi nastawione na kształtowanie pozytywnych relacji z bliskimi, sąsiadami, obcymi itp., zachowania społecznie akceptowalne - 35 osób</p> <p>Treningi umiejętności komunikacyjnych: wykorzystywanie alternatywnych i wspomagających sposobów porozumiewania się, praca na komunikatorach, programach komputerowych, piktogramach itp.- 9 osób</p> <p>Treningi umiejętności spędzania czasu wolnego: rozwijanie pasji i zainteresowań, organizowanie i udział w spotkaniach towarzyskich, kulturalnych; arteterapia, biblioterapia, muzykoterapia, kontakt z naturą, ze zwierzętami, hortiterapia, filmoterapia, terapia zajęciowa - 49 osób</p> <p>Terapia ruchowa prowadzone indywidualne i grupowe zajęcia; terapia psychomotoryczna (ruch rozwijający, gimnastyka, stymulacje polisensoryczne, programy aktywności), zajęcia o charakterze sportowym, turystycznym i relaksacyjnym - 45 osób</p> <p>Prowadzona jest też rehabilitacja ruchowa przez fizjoterapeutów, np. kinezyterapia, hydroterapia, magnetoterapia, światłolecznictwo - 27 osób oraz gimnastyka grupowa - 19</p> <p>Treningi procesów orientacyjno-poznawczych: zajęcia rozwijające wrażenia, spostrzeganie, obserwację, uwagę, pamięć, uczenie się i mowę, ćwiczenia i warsztaty doskonalące motorykę dużą i małą. - 49 osób</p> <p>Poradnictwo psychologiczne indywidualne i grupowe: treningi procesów i funkcji poznawczych - 24 osoby, treningi umiejętności i kompetencji psychospołecznych - 16 osób, pomoc psychologiczna 15 osób; grupa wsparcia dla rodziców/opiekunów oraz pomoc indywidualna dla rodziców/opiekunów.</p> <p>Pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych: porady i konsultacje lekarza psychiatry, z których korzystają uczestnicy oraz rodzice/opiekunowie. Lekarz psychiatra współpracuje z psychologiem oraz terapeutami i opiekunami (przeciwdziałanie agresji, apatii, zróżnicowanym zaburzeniom poznawczym oraz lękowym) - łącznie ok 120 konsultacji w roku</p> <p>Niezbędna opieka Dom zapewnia niezbędną opiekę uczestnikom oraz pielęgnację (pomoc przy transporcie, pomoc przy samoobsłudze itp.) - 49 osób</p> <p>Plan imprez okolicznościowych, ze względu na ograniczenia związane ze stanem epidemii oraz czasowe zawieszenia działalności jednostki, nie został w pełni zrealizowany. Zrealizowano 70 % zamierzeń. Imprezy o charakterze integracyjnym lub z innymi jednostkami nie doszły do skutku z uwagi na obostrzenia. Pozostałe z udziałem uczestników w stałych małych grupach, odbywały się.</p> <p>Należy wspomnieć o formach zdalnych zajęć dla uczestników w czasie zawieszenia działalności jednostki, specjalnie przygotowywanych zajęciach, nagrywanych i przesyłanych przez aplikację WhatsApp, współpracę z uczestnikami/rodzicami oraz dostarczanie materiałów dydaktycznych uczestnikom do miejsc zamieszkania - skorzystały 23 osoby.</p>
	Średnia liczba uczestników zajęć/ pracowni	30	30,55
Współpraca z podmiotami wymienionymi w § 21 rozporządzenia i jej efekty	31	<p>Współpraca z rodzicami/opiekunami</p> <p>Dom ściśle współpracuje z rodzicami/opiekunami, która polega na stałym kontakcie, wizyt w środowiskach rodzinnych uczestników ma na celu bliższe poznanie sytuacji rodzinnej oraz ewentualne udzielenie stosownej pomocy. Organizowane są spotkania z rodzicami w celu przekazania bieżących informacji organizacyjnych oraz z życia ŚDS. Rodzice również czynnie uczestniczą w życiu Domu, biorą udział w imprezach integracyjnych bądź grupowych.</p> <p>Wypracowano metodę organizowania spotkań Zespołu wspierająco - aktywizującego z rodzicami uczestników w celu monitorowania sposobu realizacji indywidualnych planów postępowania wspierająco-aktywizującego, wyboru optymalnych rozwiązań w pracy terapeutycznej i ustalaniu planów indywidualnych postępowania wspierająco-aktywizujących. Spotkania takie organizowane są dwa razy w roku.</p> <p>Rodzice mogą korzystać z konsultacji lekarza psychiatry, psychologa oraz wziąć udział w grupie wsparcia.</p>	

Współpraca z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kaliszu
W zakresie kierowania osób do ŚDS, przekazywania sporządzanych sprawozdań oraz wymiany informacji dot. uczestników, a także możliwości skorzystania z usług MOPS takich jak decyzje zwalniające z ponoszenia opłat za pobyt w ŚDS, usługi PFRON, inne programy na rzecz osób niepełnosprawnych itp.

Współpraca z lekarzem psychiatrą
Lekarz psychiatra obecny jest w SDS średnio raz w tygodniu, a kontakt utrzymywany jest na bieżąco zgodnie z potrzebą.

Współpraca z Powiatowym Zespołem Orzekania o Niepełnosprawności
W zakresie orzeczeń o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności dla uczestników

Współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy
Obejmuje pozyskiwanie osób w celu odbycia stażu, jak również osób zakwalifikowanych do odbycia prac społecznie użytecznych. Zabezpiecza to ewentualne braki kadrowe w zakresie usług opiekuńczych lub prac porządkowych.

Współpraca z Biurem Świadczeń Rodzinnych
W zakresie pomocy rodzicom w celu uzyskania świadczeń należnych naszym uczestnikom

Współpraca z Sądem Rejonowym
Kierowanie osób wykonujących prace społeczne na rzecz naszego Domu w ramach kary zastępczej, współpraca w zakresie sprawowania przez opiekunów prawnych opieki nad podopiecznymi, pomoc rodzicom/opiekunom w załatwianiu kwestii prawnych.

Współpraca z jednostkami pomocy społecznej
Najczęściej współpraca ta polega na zapraszaniu oraz wzięciu udziału w imprezach integracyjnych i okolicznościowych.

Współpraca z placówkami oświatowymi
Studium Animatorów Kultury w Kaliszu, udział w zajęciach teatralnych i tanecznych.
Współpraca ze szkołami, w tym ze szkołą specjalną.

Współpraca z ośrodkami kultury
Galeria Sztuki im. J. Tarasina, udział w warsztatach plastycznych

Współpraca z organizacjami pozarządowymi
Stała współpraca ze Stowarzyszeniem Bank Chleba

Współpraca z Urzędem Miejskim
Skorzystanie z oferty wydarzeń umieszczonych w kalendarium Miasta Kalisza, a także udział w różnych przedsięwzięciach na rzecz jednostki, spotkaniach itp.

Ocena realizacji zadań

32

Ocena realizacji zadań
W roku 2021, ze względu na czasowe zawieszenie działalności Ośrodka oraz czas działalności jednostki w formie hybrydowej, nie zostały wykonane wszystkie cele i zadania. Podobnie jak w roku 2020 sytuacja związana ze stanem epidemii zmusiła do weryfikacji celów i realizowanych zadań. W okresie gdy jednostka funkcjonowała stacjonarnie najwyższym priorytetem był bezpieczny pobyt uczestników oraz zorganizowanie i prowadzenie zajęć w małych stałych grupach bez zbędnego łączenia grup oraz mieszania personelu. Podobnie jak w roku poprzednim, frekwencja nie była w okresie sprawozdawczym pełna i wyniosła 68%. Prowadzona terapia w formie stacjonarnej skupiała się na realizowaniu indywidualnych planów postępowania wspierająco-aktywizującego, wspieraniu w trudnej sytuacji rodzin/opiekunów, a także bieżące udzielanie wsparcia uczestnikom. Na ile Ośrodek był w stanie, w okresie letnim organizowane były imprezy plenerowe, wyjazdowe i uczestnicy korzystali z uroków i możliwości przebywania na

	<p>świeżym powietrzu. Duży przynależny ogród pozwala na prowadzenie szeroko zakrojonej hortiterapii z uczestnikami. Szczególną uwagę zwrócono na stan psychiczny uczestników i/lub rodzin/opiekunów oraz kondycję fizyczną uczestników. W związku z tym w roku sprawozdawczym wyznaczono do realizacji oraz zrealizowano cele związane z odzyskaniem kondycji fizycznej (rehabilitacja ruchowa). Dzięki środkom pochodzącym ze zwiększonej dotacji w ramach Programu Za życiem zrealizowano wiele przedsięwzięć, m.in. dokonano zakupów, wykonywano usługi, w tym o charakterze opiekuńczym, które przyczyniły się do podniesienia poziomu świadczonych usług. Z dodatkowych środków korzysta ponad 80 % uczestników.</p>
33	<p>Kolejny rok pandemii i związanych z nią obostrzeń, kolejnej częściowej izolacji społecznej, uwidocznił deficyty w zakresie stanu fizycznego i psychicznego uczestników, a także ich rodzin/opiekunów. Zaplanowane do realizacji zadania oraz działania w roku następnym uwzględniają w swoich założeniach optymalne odzyskanie kondycji psychofizycznej przez uczestników oraz ich opiekunów.</p>
34	<p>Co roku, dzięki dodatkowym środkom z dotacji, możliwe jest przeprowadzanie kolejnych drobnych remontów i modernizacji sal, pomieszczeń, w których odbywają się zajęcia. W roku 2021 udało się wyremontować kolejną salę do prowadzenia zajęć oraz pomieszczenie do fizjoterapii, a także częściowo łazienki. Jeśli będzie podobna możliwość, w roku 2022 planuje się wyremontować kolejną dużą salę do prowadzenia zajęć oraz wyposażyć pomieszczenie do prowadzenia fizjoterapii w pojemne szafy do przechowywania sprzętu.</p>

TWO PODPIS ELEKTRONICZNY SPRAWOZDANIE W CAS WINNO ZOSTAĆ PODPISANE ELEKTRONICZNIE

a sprawozdanie

Aneta Zimoch

627663482

2022-02-07

2022-02-15